
令和４年９月１日 

保護者の皆様 

津幡町立中条小学校 

校 長 坂本 由紀子 

（公 印 省 略） 

コロナ禍における授業映像等の配信について 

 

日頃より，保護者の皆様には平素より本校の教育活動に温かいご協力と支援を賜り，感謝申し上げます。 

 さて，県下における感染症拡大状況を鑑み，今後の授業映像配信について，下記のように取り組んでいきたい

と考えています。つきましては，ご確認いただき，ご協力をお願いいたします。 

 

記 

（１）授業映像について 

   ・原則，体育以外の教科について，１～２時間の授業を配信します。 

・陽性者や濃厚接触者・予防のため欠席する場合や，学校・学年・学級が閉鎖される場合，お子様の健康

状態に合わせて視聴してください。 

   ・視聴できる場合は，朝の会で出欠確認を行い，配信時間をお伝えします。８：１０～８：２０までにmeet

にログインをお願いします。 

・マイクはOFF，カメラはＯＮにして授業に参加します。担任の指示でマイクをＯＮにして発言をする場

合もあります。 

   ・プライバシー保護の観点から，画面に映り込むものにご注意ください。 

 

（２）クロームブックの持ち帰り方法 

   ・登校後に閉鎖を決定した場合は，児童にクロームブックを持たせて下校させます。 

   ・下校後や休日等に閉鎖になり，児童にクロームブックをお渡しすることができなかった場合は，引き渡

しについて配信メールでお知らせします。ご連絡した期日の時間帯の中で，ご都合のよい時にご来校く

ださい。都合の悪い場合は，学校までご連絡ください。 

 

（３）その他 

   ・授業配信に関する連絡や予定は，「Google クラスルーム」に投稿します。毎日確認をお願いします。 

   ・録画したり，児童や保護者以外の方が視聴したりすることのないよう，ご配慮ください。 

   ・担任が不在の場合は，授業配信ができませんのでご理解ください。 

   ・音声や映像がクリアでないことがあるかもしれませんが，ご了承ください。 

・不明な点がありましたら，中条小学校（２８９－２２０６）・教頭までご連絡ください。 


